PAGE
3

[image: image1.jpg]

СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ
Шатурского  муниципального района Московской области

Р Е Ш Е Н И Е

г. Шатура
от 29.12.2014  № 3/5
О внесении изменений в решение Совета депутатов Шатурского муниципального

района от  26.11.2014 № 3/3   «О бюджете Шатурского муниципального района на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов»
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Совет депутатов
РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета депутатов Шатурского муниципального района от 26.11.2014   № 3/3  «О бюджете Шатурского муниципального района на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов»  следующие изменения:

           1.1.  Уменьшить бюджет Шатурского муниципального района  на 2015 год по доходам  и по расходам на 37037 тыс. рублей.
           1.2. Пункт 1 изложить в следующей редакции:

1. Утвердить основные характеристики бюджета Шатурского муниципального района на 2015 год:

а) общий объем  доходов бюджета Шатурского муниципального района в сумме 1 636781 тыс. рублей, в том числе дотации в сумме 273 тыс. рублей, субсидии в сумме 2 786 тыс. рублей, субвенции в сумме 819 248 тыс. рублей, межбюджетные трансферты, передаваемые бюджету муниципального района из бюджетов поселений по решению вопросов местного значения, в сумме 53166 тыс. рублей;

б) общий объем расходов бюджета Шатурского муниципального района в сумме 1 658781 тыс. рублей;

в) дефицит бюджета Шатурского муниципального района в сумме 22 000 тыс. рублей.

2. Утвердить основные характеристики бюджета Шатурского муниципального района на плановый период 2016 и 2017 годов:

а) общий объем  доходов бюджета Шатурского муниципального района на 2016 год в сумме 1 579808 тыс. рублей, в том числе дотации в сумме 599 тыс. рублей, субсидии в сумме 2 831 тыс. рублей, субвенции в сумме 824 886 тыс. рублей, межбюджетные трансферты, передаваемые бюджету муниципального района из бюджетов поселений по решению вопросов местного значения, в сумме 53166 тыс. рублей и на 2017 год в сумме 1572421 тыс. рублей, в том числе дотации в сумме 301 тыс. рублей, субсидии в сумме 2 878 тыс. рублей, субвенции в сумме 819 491 тыс. рублей, межбюджетные трансферты, передаваемые бюджету муниципального района из бюджетов поселений по решению вопросов местного значения, в сумме 53166 тыс. рублей;

б) общий объем расходов бюджета Шатурского муниципального района на 2016 год в сумме 1 602808 тыс. рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 18 048 тыс. рублей, и на 2017 год в сумме 1 596721 тыс. рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 36 059 тыс. рублей.

в) дефицит бюджета Шатурского муниципального района на 2016 год в сумме 23 000 тыс. рублей и на 2017 год в сумме 24 300 тыс. рублей.
1.3.Внести изменения в приложение 1 к решению «Поступления доходов в бюджет Шатурского муниципального района в 2015 году», изложив его в редакции согласно приложению 1 к настоящему решению.
1.4. Внести изменения в приложение 2 к решению «Перечень главных администраторов доходов бюджета Шатурского муниципального района Московской области на 2015 год», изложив его в редакции согласно приложению   2   к настоящему решению.

1.5.Внести изменения в приложение 4 к решению «Ведомственная структура расходов бюджета Шатурского муниципального района на 2015 год», изложив его в редакции согласно приложению 3 к настоящему решению.

1.6.Внести изменения в приложение 5 к решению «Ведомственная структура расходов бюджета Шатурского муниципального района на плановый период 2016 и 2017 годов», изложив его в редакции согласно приложению 4 к настоящему решению.

1.7. Внести изменения в приложение 6 к решению «Расходы бюджета Шатурского муниципального района на 2015 год по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам Шатурского муниципального района и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджета», изложив его в редакции согласно приложению  5   к настоящему решению.
1.8. Внести изменения в приложение 7 к решению «Расходы бюджета Шатурского муниципального района на плановый период 2016 и 2017 годов по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам Шатурского муниципального района и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджета», изложив его в редакции согласно приложению  6   к настоящему решению.

1.9. Внести изменения в приложение 8 к решению «Расходы бюджета Шатурского муниципального района на 2015 год по целевым статьям (муниципальным программам района и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов классификации расходов бюджетов», изложив его в редакции согласно приложению   7 к настоящему решению.

1.10. Внести изменения в приложение 9 к решению «Расходы бюджета Шатурского муниципального района на плановый период 2016 и 2017  годов по целевым статьям (муниципальным программам района и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов классификации расходов бюджетов», изложив его в редакции согласно приложению 8 к настоящему решению.
1.11. Внести изменения в приложение 14 к решению «Межбюджетные трансферты, подлежащие перечислению в 2015 году в бюджет Шатурского муниципального района из бюджетов поселений для исполнения полномочий по решению вопросов местного значения поселений, переданных на основании соглашений о передаче полномочий», изложив его в редакции согласно приложению 9 к настоящему решению.
 1.12. Внести изменения в приложение 15 к решению «Межбюджетные трансферты, подлежащие перечислению в плановом периоде 2016 и 2017 годов в бюджет Шатурского муниципального района из бюджетов поселений для исполнения полномочий по решению вопросов местного значения поселений, переданных на основании соглашений о передаче полномочий», изложив его в редакции согласно приложению 10 к настоящему решению.
2.Опубликовать настоящее решение в газете «Ленинская Шатура» и на официальном сайте администрации Шатурского муниципального района.

3. Решение вступает в силу с момента его подписания.

Председатель Совета депутатов                                                     Ю.А. Самышев

Глава  муниципального района                                                      А.Д. Келлер
PAGE
3